1 June	York	PRO C53/114, mm.20, 23, 25, 29
3 June	York	PRO C53/114, mm.13, 22, 29
7 June?	York	PRO E143/10/3, m.1.
14 June	York	PRO C53/114, m.32
16 June	York	PRO C53/114, m.25
17 June	York	PRO C53/114, m.25
20 June	York	PRO C53/114, m.16
23 June	York	PRO C53/114, mm.19, 25
24 June	York	PRO C53/114, mm.15, 18
26 June	York	PRO C53/114, m.25
28 June	York	PRO C53/114, m.14
29 June	York	PRO C53/114, m.20
30 June	York	PRO C53/114, m.15
2 July	York	PRO C53/114, mm.13, 25
12 July	Topcliffe	<i>CCR, 1327-30, p.145</i>
15 July	Durham	PRO E101/382/9, m.11
18 July	Tudhoe	<i>CPR, 1327-30, p.140</i>
21-7 July	Haydon Bridge	<i>CPR, 1327-30, pp.141-3; Harley 1240, ff.38v.- 40r.</i>
30 July- 7 August	Stanhope Park	<i>Froissart, pp.48-52</i>
8 August	Durham	PRO C53/114, m.11
14 August	York	<i>CPR, 1327-30, p.145; CFR, 1327-37, pp.60-1</i>
16 August	York	PRO C53/114, m.11
25 August	York	PRO C53/114, m.11
26 August	Doncaster	PRO C53/114, m.11
September	South Wales/Gloucestershire	See above, chapter 4, pp.122-3
20 October	Nottingham	PRO C53/114, m.10
22 October	Nottingham	PRO C53/114, mm.7-8
7 December	Leicester	PRO C53/114, mm.6, 7

25 December	Worcester	PRO C53/114, mm.2, 4
26 December	Worcester	PRO C53/114, m.3
<u>1328:</u>		
1 January	Lichfield	PRO C53/114, m.4
7 January	Nottingham	PRO C53/114, mm.1, 2
1 February	Knaresborough	PRO C53/115, m.28
3 February	Knaresborough	<i>CPR</i> , 1327-30, p.235
4 February	York	PRO C53/115, m.26
6 February	York	<i>CPR</i> , 1327-30, p.229; PRO C53/115, m.28
8 February	York	PRO C53/115, m.28
10 February	York	PRO C53/115, m.28
21 February	York	PRO C53/115, m.28
22 February	York	PRO C53/115, mm.19, 28
23 February	York	PRO C53/115, m.24
25 February	York	PRO C53/115, m.24
28 February	York	PRO C53/115, m.24
1 March	York, Archbishop's Palace	<i>CCR</i> , 1327-30, p.371; <i>CPR</i> , 1327-30, p.249; PRO C53/115, m.25
2 March	York	<i>CCR</i> , 1327-30, p.369
3 March	York	<i>CPR</i> , 1327-30, p.246; PRO C53/115, mm.19, 22, 25
20 March	Brecon	Harley 1240, ff.43v.- 44r.; Add. 6041, f.7v
6 April	Abergavenny	Harley 1240, f.117; Add. 6041, f.45r.
21 April	Oundle?	PRO C53/115, m.17
29 April	Northampton	<i>CFR</i> , 1327-37, p.88
3 May	Northampton	PRO C53/115, m.17
7 May	Northampton	PRO C53/115, m.17
9 May	Northampton	<i>CFR</i> , 1327-37, p.91; <i>CPR</i> , 1327-30, p.263

10 May	Northampton	PRO C53/115, mm.16, 17
11 May	Northampton	PRO C53/115, mm.15, 16
12 May	Northampton	<i>CCR, 1327-30, p.387</i>
13 May	Northampton	<i>CPR, 1327-30, p.266;</i> PRO C53/115, m.16
14 May	Northampton	PRO C53/115, m.16
20 May	Northampton	PRO C53/115, m.16
29 May	Hereford	BL Cotton Nero A. iv, f.58v.
26 June	Pontefract	<i>CCR, 1327-30, pp.399-400</i>
4 August	York	PRO C53/115, m.12
5 August	York	<i>CFR, 1327-37, p.98</i>
6 August	York	PRO C53/115, m.11
7 August	York	PRO C53/115, mm.11, 12
8 August	York	PRO C53/115, m.10
9 August	York	PRO C53/115, m.12
16 August	York	PRO C53/115, m.10
17 August	York	PRO C53/115, m.10
20 August	Pontefract	PRO C53/115, m.10
16 September	Wisbech	PRO C53/115, m.4
4 October	Gloucester	PRO C53/115, m.10
16 October	Salisbury	PRO C53/115, m.9
18 October	Salisbury	PRO C53/115, m.9
20 October	Salisbury	PRO C53/115, m.6
21 October	Salisbury	PRO C53/115, m.9
23 October	Salisbury	PRO C53/115, m.9
25 October	Salisbury	PRO C53/115, m.8
26 October	Salisbury	PRO C53/115, m.9
30 October	Salisbury (Mortimer now <i>Comes Marchie</i>)	PRO C53/115, m.9
3 November	Salisbury	PRO C53/115, m.4
9 November	Wallingford?	PRO C53/115, m.5

14 November?	Windsor	PRO C53/115, m.5
15 November	Windsor	<i>CAPRW</i> [86], no.4291, p.127; <i>C.Ch.R.</i> , 1327-41, p.94 Add. 6041, f.27v.
18 November	Windsor	PRO C53/115, m.1
20 November	Windsor	PRO C53/115, m.5
23 November	Westminster	PRO C53/115, m.5, no.15
25 November	Westminster	<i>C.Ch.R.</i> , 1327-41, p.98; Harley 1240, f.64r.; Add. 6041, f.15v.; PRO C53/115, m.2, no.8
27 November	Westminster	PRO C53/115, m.1
28 November	Westminster	PRO C53/115, m.2
29 November	Westminster	PRO C53/115, m.1
12 December	Gloucester	<i>CPR</i> , 1327-30, p.342
13 December	Gloucester	PRO C53/115, m/1
20 December	Gloucester	PRO C53/115, m.3
27 December	Worcester	PRO C53/115, m.1
<u>1329:</u>		
5 January	Hinckley	PRO C53/115, m.1
6 January	Leicester	See above, chapter 4, p.132
13 January	Bedford	See above, chapter 4, p.132
15 January	Northampton, St.Andrew's priory	<i>CCR</i> , 1327-30, p.425
25 January	St.Albans	PRO C53/116, m.18
26 January	St.Albans	PRO C53/116, m.18
29 January	Windsor	PRO C53/116, m.18
31 January	Windsor	PRO E101/384/1, f.15
3 February	Windsor	PRO C53/116, m.18
1 March	Eltham	PRO C53/116, m.23
4 March	Eltham	PRO C53/116, m.18
8 March	Guildford?	PRO C143/207, no.26, m.1d.
15 March	Wycombe	PRO C53/116, m.19
19 March	Woodstock	PRO C53/116, m.18

22 March	Woodstock	PRO C53/116, m.19
12 April	Wallingford	PRO C53/116, m.19
28 April	Windsor	<i>CFR</i> , 1327-37, p.132
15 May	Eltham	PRO C53/116, m.16
20 May	Canterbury	PRO C53/116, m.18
22 May	Canterbury	PRO C53/116, m.19
25 May	Dover	PRO E101/384/1, f.17v.
31 May	Christchurch, Canterbury	<i>CCR</i> , 1327-30, p.547
20 June	Windsor	PRO E101/384/1, f.18v.
12 July	Chichester	PRO C53/116, m.16
16 July	Canterbury	PRO C53/116, m.16
26 July	Windsor	PRO C53/116, m.16
27 July	Windsor	<i>CCR</i> , 1327-30, p.563
28 July	Windsor	PRO C53/116, m.15
16 August	Gloucester	PRO C53/116, mm.6, 13
18 August	Gloucester	PRO C53/116, mm.11, 12, 16
26 August	Gloucester	PRO C53/116, m.15
27 August	Gloucester	PRO C53/116, m.15
28 August	Gloucester	<i>CPR</i> , 1327-30, p.439; PRO C53/116, m.15
30 August	Gloucester	PRO C53/116, m.14
2 September	Gloucester	<i>CFR</i> , 1327-37, pp.147-8, 156, 160; Harley 1240, ff.71v.- 72r.; Add. 6041, ff.31v., 33r.
5-6 September	Wigmore	PRO E101/384/1, ff.16v., 18
6 October	Worcester	PRO C53/116, m.9
8-12 October	Dunstable	PRO E101/384/14
16 October	Dunstable	PRO C53/116, m.6
18 October	Dunstable	PRO C53/116, mm.6, 8
19 October	Dunstable	PRO C53/116, m.8
30 October	Kenilworth	PRO C53/116, mm.5, 8

10 November	Kenilworth	PRO C53/116, m.8
17 November	Kenilworth	PRO C53/116, m.6
21 November	Kenilworth	<i>CFR</i> , 1327-37, p.155
24 November	Kenilworth	PRO C53/116, m.7
3 December	Kenilworth	PRO C53/116, mm.5, 6
5 December?	Ludlow	Harley 1240, f.41v.; Add. 6041, f.7r.
12 December	Kenilworth	PRO C53/116, m.5
18 December	Kenilworth	PRO C53/116, m.5
20 December	Kenilworth	PRO C53/116, m.5
26 December	Kenilworth	PRO C53/116, m.5
<u>1330:</u>		
1 January	Kenilworth	PRO C53/116, m.5
23 January	Eltham	PRO C53/117, m.42
26 January	Eltham	PRO C53/117, m.40
27 January	Eltham	PRO C53/117, m.40
8 February	Tower of London	PRO C53/117, m.38
16 February	Tower of London	PRO C53/116, mm.1; PRO C53/117, mm.33, 34
21 February	Windsor	PRO C53/117, m.38
22 February	Windsor	PRO C53/117, mm.39, 41
10 March	Winchester	<i>CPR</i> , 1327-30, p.492
16 March	Winchester	PRO C53/117, m.38
18 March	Winchester	PRO C53/117, m.32
19 March	Winchester	<i>CFR</i> , 1327-37, p.168
20 March	Winchester	PRO C53/117, mm.27, 33
21 March	Winchester	<i>CPR</i> , 1327-30, p.502
28 March	Osney	PRO C53/117, m.18
29 March	Woodstock	PRO C53/117, m.33
31 March	Woodstock	PRO C53/117, m.33
1 April	Woodstock	PRO C53/117, m.26, no.64

12 April	Woodstock	<i>CPR, 1327-30</i> , pp.510-11; PRO C53/117, m.26
16 April	Woodstock	PRO C53/117, m.38
21 April	Woodstock	PRO C53/117, m.34
25 April	Woodstock	<i>C.Ch.R, 1327-41</i> , pp.172, 176-7; NAI RC 8/15, pp.586-9 Harley 1240, ff.50r., 115; Add. 6041, f.9v., 45r.
26 April	Woodstock	<i>CPR, 1327-30</i> , p.515; Harley 1240, f.119r.; Add. 6041, f.45r.
27 April	Woodstock	PRO C53/117, m.34
30 April	Woodstock	PRO C53/117, m.30
1 May	Woodstock	<i>CPR, 1327-30</i> , p.513; PRO C53/117, m.31
2 May	Woodstock	PRO C53/117, m.27
4 May	Woodstock	PRO C53/117, m.39
19 May	Woodstock	PRO C53/117, m.32
25 May	Woodstock	PRO C53/117, m.28
31 May	Woodstock	PRO C53/117, m.28
8 June	Woodstock	PRO C53/117, m.27
11 June	Woodstock	PRO C53/117, m.28
18 June	Woodstock	PRO C53/117, m.26
20 June	Gloucester	<i>CPR, 1327-30</i> , p.535
23 June	Gloucester	<i>C.Ch.R, 1327-41</i> , pp.175-6; NAI RC 8/15, pp.597-8 Harley 1240, ff.50r., 124r.
24 June	Gloucester?	PRO C143/211, no.21, m.1.
10 July	Osney	PRO C53/117, m.28
12 July	Osney	<i>C.Ch.R, 1327-41</i> , p.178; Harley 1240, ff.42v.- 43r.; Add. 6041, f.7v.
15 July	Woodstock	PRO C53/117, m.22
16 July	Woodstock	PRO C53/117, m.23
17 July	Woodstock	PRO C53/117, m.16
22 July	Woodstock	PRO C53/117, mm.23, 25

23 July	Woodstock	PRO C53/117, m.22
24 July	Woodstock	PRO C53/117, m.21
29 July	Northampton	PRO C53/117, m.22
1 August	Northampton	PRO C53/117, mm.18, 22
2 August	Northampton	PRO C53/117, mm.18, 22
6 August	Kingscliff	PRO C53/117, m.18
10 August	Stamford	PRO C53/117, m.21
14 August	Bourne	PRO C53/117, m.18
24 August	Lincoln?	<i>CPR</i> , 1327-30, pp.524, 550
1 September	Clipstone	PRO C53/117, m.18
6 September	Nottingham	PRO C53/117, m.19
8 September	Nottingham	PRO C53/117, m.19
11 September	Nottingham	PRO C53/117, m.18
13 September	Nottingham	PRO C53/117, mm.15, 18
15 September	Nottingham	PRO C53/117, m.15, no.29
16 September	Nottingham	PRO C53/117, m.15
20 September	Nottingham	<i>CFR</i> , 1327-30, p.190; Harley 1240, f.45r.; Add. 6041, f.8r.
22 September	Clipstone	Harley 1240, f.44v; Add. 6041, f.8r.
19 October	Nottingham (capture)	See above, p.203
29 November	Westminster (trial) Tyburn (execution)	<i>CCR</i> , 1330-3, pp.291-2

APPENDIX 2.

THE LANDED ESTATES OF ROGER MORTIMER:

INHERITANCE AND ACQUISITION.

Lands inherited by Roger Mortimer on the death of his father (25 July 1304.)

1. ENGLAND.

Berkshire:

- A plot of land with watermills at Newbury. (Total value: £6.9s.4d.)
- The manor of Stratfield Mortimer, held of the honour of Wigmore. (Total value: £43.10s.11½d.)
- The manor of Stratfield Say.